

## CONSULTAS

### PROCESO POR ADJUDICACIÓN SELECTIVA Nº SEL-0158-2024-OFPP ADQUISICIÓN DE REPUESTOS PARA COMPRESORES WHITE SUPERIOR - INGERSOLL RAND - WORTHINTONG Y MOTORES WUAKESHA – WHITE SUPERIOR PARA LAS OPERACIONES LOTE Z-69

EMPRESA:	HOERBIGER DE ARGENTINA S.A. SUCURSAL PERU
RUC:	20512965751

CONSULTA Nº 1	Condiciones técnicas
Numeral 1.6	Página N 2
Ante cualquier observación de PETROPERU del bien entregado, se requiere mínimamente 42 días calendarios para realizar el cambio del bien.	
<b>Respuesta:</b> No procede la ampliación de plazo, se mantiene lo indicado en el numeral 1.6 de las condiciones Técnicas “los veinte (20) días calendario”.	

CONSULTA Nº 2	Condiciones técnicas
NUMERAL: 3.4	Página Nº 5
Favor de confirmar que la penalidad por atraso de entrega será por cada ítem con retraso.	
<b>Respuesta:</b> Es correcto, según lo indicado en el numeral 3.4 que indica “... <i>Tanto el monto como el plazo se refieren, según corresponda al ítem que debió ejecutarse o de la prestación parcial en el caso de contratos de ejecución periódica.</i> ...”	

CONSULTA Nº 3	Condiciones técnicas
NUMERAL: 4.2	Página Nº 5
Favor de confirmar que una vez pasado los 15 días calendarios de entregado los bienes, se tendrá una conformidad implícita y se podrá presentar la factura.	
<b>Respuesta:</b> Se confirma, lo indicado en el numeral 4.2 de las Condiciones Técnicas	

CONSULTA Nº 4	Condiciones técnicas
NUMERAL: 2.2	Página Nº 3
Favor de confirmar si se pueden realizar entregas parciales.	
<b>Respuesta:</b>  Si pueden realizar entregas parciales, sin embargo, no podrán exceder los 120 días calendarios después de notificada la Orden de Compra.  DICE 2.2.2  En caso PETROPERÚ S.A. por necesidad operativa, requiera entregas parciales, notificará al proveedor a fin de que proceda con su atención, previas coordinaciones. En este último caso procederán facturaciones parciales por estas entregas.  Debe decir	

El proveedor podrá realizar entregas parciales no excediendo el plazo indicado en el numeral 2.2.1. En este último caso procederán facturaciones parciales por estas entregas

CONSULTA N° 5 | APÉNDICE N°01

NUMERAL: | Página N° 8

Favor confirmar para los ítems 1 y 2 los repuestos deben ser originales.

Respuesta:

Si, los repuestos deben de ser originales de acuerdo a lo indicado en el Apéndice N° 01 de las condiciones técnicas.

CONSULTA N° 6 | APÉNDICE N°01

NUMERAL: | Página N° 8

Favor confirmar para los ítems 3,4 y 5 los repuestos pueden ser alternativos.

Respuesta:

Pueden ser alternativos, de acuerdo con lo indicado en el Apéndice N° 1 de las condiciones Técnicas

CONSULTA N° 7 | APÉNDICE N°01

NUMERAL: | Página N° 8

Favor de compartir información de los motocompresores del ítem 1 (numero serial y modelo)

Respuesta:

Los modelos y números de serie que contamos en el lote z69 son los siguientes:

CODIGO IDENTIFICACIÓN DE LA EMPRESA (TAG)	SERIE	MARCA	MODELO
SUP-004	266769	SUPERIOR	8G-825
SUP-018	19527	SUPERIOR	8GTL-825
SUP-015	19528	SUPERIOR	8GTL-825
SUP-007	275179	SUPERIOR	16SGT-825
SUP-010	275139	SUPERIOR	16SGT-825
SUP-008	303029	SUPERIOR	16SGT-825
SUP-011	318429	SUPERIOR	16SGT-825
SUP-001	275170	SUPERIOR	8G-825

CONSULTA N° 8 | APÉNDICE N°01

NUMERAL: | Página N° 8

Para el ítem 3, sub ítem 3.15, Favor de confirmar si es equipo completo, ya que el NP hace referencia kit de reparación

Respuesta:

Se actualiza la descripción del ítem 3, sub ítem 3.15

DICE

EQUIPO COMPLETO PARA ARRANCADOR NEUMATICO INGERSOLL RAND

MODELO: SS660 MARCA: ENTRE OTROS, INGERSOLL RAND N/P = SS660 TKI

DEBE DECIR:

KIT DE REPARACIÓN PARA ARRANCADOR NEUMATICO INGERSOLL RAND

MODELO: SM450RB,991COL o SM660RB 991 COL

MARCA: ENTRE OTROS, INGERSOLL RAND

N/P = SS660 TKI